NN 2 rece.

Practicæ Quæstiones

recedendum Greg. in l. 6. tit. 19. p. 6. verb. *jurasse*, & hanc etiam opinionem sequitur Gutierrez, in d. auth. sacramenta puberum, nu. 113. & pro hac opinione facit tex. notabilis, in c. ex rescripto, de iure iurando, vbi valet renunciatio Velleiani facta a muliere iurante, si de illo beneficio non fuerit certiorata, quem ad hoc expendit Baldus, ibi, & ita dicit Ale. qd seruatur in practica, supra, & Tiraquellus, in prin. legis, si vñquam, num. 130. & nos diximus in quæstione 515. & Matienço, in l. 9. tit. 3. glo. 1. num. 5. & ratio est, quia iurum habet vim certiorationis, vt docet Bart. in l. si quis pro eo, num. 11. ff. de fidei suffori bus, & in authentica, sacramenta puberū. C. si aduersus venditionem, Abb. & Felinus, in cap. ex rescripto, num. 15. (per illum tex.) de iure iurando, & hanc dicit communem opinionem Antonius de Burgos, in d. cap. cum causam, num. 36. de emptione & venditione, & Menchaca, de successionum creatione. §. 18. num. 156. vbi etiam dicit communem. Rursus confirmatur ista opinio, quia de iure ciuili, neque canonico, non est dispositum, quod minor certioreetur de beneficio restitutionis, sed solum disponitur, quod valet renunciatio iurata, vt in l. 1. & in auth. sacramenta pub. & in cap. quamvis pactum, de pactis, in 6. vbi iuramento soli hæc firmatas contractus tribuitur, nulla expectata certioratione minoris, cuius ignorantia & imbecillitas supponitur plus tribuendo obseruationi iuramenti, quam fauori ætatis. & si aliud ius voluisse, expressisset, c. ad audientiam, de decimis, & sic cum hæc opinio sit magis communis & recepta, est semper sequenda in iudicando, & consulendo ex stricta disputâdi ratione, & etiam fauore animæ, vt tenet

Gutierrez, supra, 117. in fine, resoluens de iure regio non esse necessariam certiorationem, inducēs ad hoc

tex. in l. 16. titu. 11. p. 3. & l. 6. tit. 19. p. 6. vbi minor, qui iurauit non contrauenturum contractui a se facto, ratione minoris ætatis, non poterit postea contrauenire etiam si constet de lesione. Et sic clare colligitur, quod non sit necessaria certioratio de beneficio

restitutionis, cum illud suppleatur virtute iuramenti. Quæ opinio sic practicatur, & nunquam vidi de hoc dubitari.

S V M M A R I V M .

- Statutum comprehendit forenses, quomodo cunque loquuntur, quoad bona sita in territorio statuentium.*
- Gozadinus facit mentionem de l. 6. Tauri, in conf. 49. & refert eius literam.*
- Leges & constitutiones loci seruandæ sunt, vbi sunt sita bona.*
- Ciuitas potest legem facere rebus subditorum & forenses terrere.*
- Casus de facto enarratur, & lex 6. Tauri, ampliatur.*
- Forenses tenentur seruare, dum in regnis Castelle com morantur, constitutiones regias.*
- Lex 6. Tauri, ligat forenses, quo ad bona sita in hoc territorio.*
- Parum est in iure, quod diversis doctorum opinionibus subverti non possit.*
- Pragmaticæ sanctiones quando ligant forenses qui non fuerunt in regno tempore illarum promulgationis.*
- Lex noua ligat post duos menses.*